

Số: 116/KH-THCSTQT

Tp. Thủ Đức, ngày 17 tháng 5 năm 2021

**KẾ HOẠCH TỔ CHỨC
KHẢO SÁT TRỰC TUYẾN HỌC SINH KHỐI 7
NĂM HỌC 2020 - 2021**

Thực hiện công văn số 918/SGDDĐT-GDTrH ngày 01 tháng 4 năm 2021 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh hướng dẫn khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 năm học 2020 – 2021, Trường THCS Trần Quốc Toản lên kế hoạch tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 cấp THCS của trường như sau:

1. Mục đích

- Khảo sát kiến thức cơ bản và năng lực vận dụng kiến thức vào thực tiễn cuộc sống của học sinh lớp 7 qua một số môn học trong quá trình thực hiện đổi mới dạy học ở nhà trường phổ thông.
- Đánh giá mặt bằng chung về tri thức và năng lực học tập, vận dụng của học sinh thành phố cấp THCS qua các môn học.
- Giúp học sinh có động cơ, thái độ tích cực trong tự học, ôn tập các kiến thức đã học trong thời gian nghỉ học do dịch Covid-19.
- Giúp nhà trường có thêm công cụ đánh giá khi tổ chức dạy học và dạy học qua internet.

2. Đối tượng, nội dung và hình thức khảo sát

- Đối tượng: 100% học sinh đang học lớp 7 tại trường.
- Nội dung: kiến thức và năng lực vận dụng thực tiễn của học sinh lớp 7.
- Hình thức:
 - + Mỗi học sinh lớp 7 làm 01 bài trắc nghiệm khách quan trực tuyến gồm 60 câu trong thời gian 60 phút.
 - + Học sinh thực hiện bài khảo sát trực tuyến tại nhà (qua máy tính hoặc ứng dụng trên điện thoại thông minh).
 - + Học sinh sử dụng tài khoản và mật khẩu trên trang chuyển trường (tài khoản được cấp trong khai báo cập nhật thông tin).
 - + Học sinh không có điều kiện thực hiện khảo sát tại nhà, các em có thể tham gia khảo sát bất kỳ thời gian nào thuận tiện.

3. Thời gian khảo sát

Thời gian khảo sát chính thức từ ngày 17/5 – 22/5/2021

4. Tiến độ thực hiện

- Từ ngày 01/4 đến 15/5/2021 theo tiến độ thực hiện công việc sau:
 - + Nhà trường thông báo kế hoạch thực hiện khảo sát đến toàn thể giáo viên chủ nhiệm khối 7.
 - + Nhà trường rà soát tài khoản cấp cho học sinh, đảm bảo tất cả học sinh có được tài khoản đăng nhập để khảo sát.

+ Nhà trường xây dựng hướng dẫn khảo sát trực tuyến trên cổng thông tin điện tử của nhà trường.

+ Giáo viên chủ nhiệm khối 7 liên hệ và hướng dẫn phụ huynh cách thức đăng nhập vào hệ thống để thực hiện khảo sát qua nhóm zalo của lớp.

- Thời gian thực hiện khảo sát:

+ Lúc 08g00 đến 17g00 ngày 17/5/2021: học sinh thực hiện làm bài khảo sát mẫu.

+ Từ 07g00 ngày 17/5/2021 đến 11h ngày 22/5/2021 tổ chức khảo sát học sinh lớp 7.

+ Từ 11h30 ngày 22/5/2021: Bộ phận phụ trách kiểm tra kết quả khảo sát, rà soát các học sinh chưa thực hiện khảo sát, báo giáo viên chủ nhiệm nhắc học sinh thực hiện đúng thời gian.

5. Phân công thực hiện

- Hiệu trưởng phụ trách chung và thành lập Ban tổ chức khảo sát học sinh lớp 7 cấp trường.

- Thầy Nguyễn Trường Vũ - Phó Hiệu trưởng phụ trách chuyên môn có trách nhiệm họp giáo viên chủ nhiệm khối 7, hướng dẫn cách thức đăng nhập, thông báo thời gian thực hiện khảo sát và giải đáp các thắc mắc của giáo viên chủ nhiệm.

- Cô Nguyễn Thị Mỹ Châu – Nhân viên học vụ có trách nhiệm cung cấp tài khoản của học sinh khối 7 cho giáo viên chủ nhiệm.

- Các giáo viên chủ nhiệm khối 7 có trách nhiệm cung cấp tài khoản cho học sinh và thông báo cho phụ huynh của lớp nắm thông qua nhóm zalo của lớp, bảo đảm 100% học sinh nắm được tài khoản của mình.

- Cô Mai Thị Liên Anh – Tổ trưởng tổ Tin học có trách nhiệm hỗ trợ về kỹ thuật cho giáo viên chủ nhiệm khối 7 khi phụ huynh thắc mắc.

Trên đây là hướng dẫn khảo sát trực tuyến học sinh khối 7 năm học 2020 – 2021 của Trường THCS Trần Quốc Toàn. Đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện theo đúng sự phân công.

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT;

- Như trên;

- Lưu: VT. *mb*



HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Thị Bích hằng
Trịnh Thị Bích hằng